
О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории Качканарского городского округа, утвержденную

постановлением Администрации Качканарского городского округа от
06.10.2017 № 956

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-
сийской Федерации», с Постановлением Правительства Свердловской области
от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образо-
ваниях, расположенных на территории Свердловской области», Постановлени-
ем Правительства Свердловской области от 29.12.2021 № 998-ПП «О внесении
изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 27.04.2017
№ 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размеще-
ния нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, распо-
ложенных на территории Свердловской области», Распоряжением Правитель-
ства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р «О рекомендациях органам
исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по
вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», на основании
Протокола заседания  комиссии по внесению изменений и дополнений в схему
размещения  нестационарных торговых объектов на территории Качканарского
городского округа от 10.08.2023 № 2023/6, руководствуясь Уставом Качканар-
ского городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Качканарского городского округа,  утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 06.10.2017 № 956 (в ред. от
06.02.2019 № 106, от 19.03.2019 № 276, от 22.04.2019 № 417, от 22.10.2019 №
1003,  от  14.05.2020  №  356,  от  12.08.2020  №  707,  от  08.10.2020  №  868,  от
29.12.2021 № 1100, от 10.03.2022 № 249, от 31.03.2022 №357, от 20.04.2022 №
429,  от  17.11.2022 № 1086,  от  28.11.2022 № 1121,  от  30.12.2022 № 1243,  от
11.05.2023 № 409, от 18.07.2023 № 646) следующее изменение:



1) дополнить Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  Качканарского  городского  округа  строкой  69  следующего
содержания:

69 72 пос. Валериановск (в
районе д. № 45 по ул.

Кирова)
(Приложение 1)

Бытовые
услуги
(пункт
выдачи
OZON)

П 35,0 МСП Круглогодич
ное

Действующее

2.  Отделу  бюджетного  контроля  и  задания  Администрации
Качканарского городского округа в течение 5 дней со дня подписания направить
настоящее  Постановление  в  Министерство  агропромышленного  комплекса  и
потребительского  рынка  Свердловской  области  для  размещения  на
официальном  сайте  Министерства  в  информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Настоящее  постановление  обнародовать  на  официальном  сайте

Качканарского  городского  округа  в  информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев


